2023 年 10 月吉日

福島県作業療法士会員各位

一般社団法人 福島県作業療法士会

県中支部長 小木健司

2023 年度 第 1 回県中支部研修会開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、2023 年度県中支部の研修会を企画致しましたのでご案内します。ぜひ、多くの方々のご参加を

お待ちしております。

【タイトル】
カンファレンスで活用できるファシリテーションスキル

～意見が異なった場合にうまく調整するコツ～

【ねらい】

私たちの仕事は対象者に直接関わること以外にも、事業所内での委員会やケースカンファレンス等さ

まざまな会議に出席する機会が多いと思います。介護保険領域では、2015年度から「リハビリテーショ

ン会議」が新設され、本人や家族、CM、その他の関係者とリハの目標等を検討することになりました。

それでは、皆さんが参加している会議はうまくいってますか？あなたは他者に分かりやすく発言でき

ていますか？一部の参加者が発言するだけだったり、意見が出されてもうまくまとまらないことが多い

のではないでしょうか？この研修では、①会議の際に参加者からどのように意見を引き出すか、②意見

が対立した場合にどのように調整していくのか、③どのように全員が納得いくようにまとめるのか、に

ついて一緒に考えていきたいと思います。

敬具

【詳 細】

1. 日 時：2023 年 11 月 14 日(火)18:30～20:10 (受付：18:10～)

2. 対 象：福島県作業療法士会員

3. 場 所：Zoom を用いての開催 (開始 10 分前までには入室をお願いします)

4. 講 師：石井 利幸 先生（介護老人保健施設ひもろぎの園）

5. 参加費：無料 (通信料は自己負担となりますので、通信制限のない環境での参加をお願い致します)

6. 申し込み

① 下記の URL または QR コードより申し込み下さい

https://forms.gle/YqApQwFAQWekgQDw7

② 2023 年 11 月 12 日(日)までに申し込み下さい

③ 申し込み後、登録頂いたメールへ zoom アドレス等の案内をいたします

7. その他

① この研修会は生涯教育基礎ポイント 2 ポイントの付与対象です

② 入室後名前の表記を「協会番号 漢字氏名」にて参加下さい

③ パソコン 1 台に対して 1 人での受講をお願い致します

④ 氏名は日本作業療法士協会ポータルサイトに登録している正式な氏名を表記して下さい

以上

【お問い合わせ先】南東北春日リハビリテーション病院

リハビリテーション科 小木健司

                        TEL：0248-63-7304（リハ科直通）

FAX：0248-63-7307

Mail：  kasugareha@mt.strins.or.jp

https://forms.gle/YqApQwFAQWekgQDw7